МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СВЕТЛИНСКАЯ СОШ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
461423, Оренбургская область,
Сакмарский район
 п. Светлый, ул. Мира, 4
телефон/факс:. 8(3531)24-2-00
ИНН 5642997633 КПП 564201001
Приказ
_02.09.2024___ № _____

п. Светлый

Об утверждении единого графика
оценочных процедур на 2024-2025
учебный год

В соответствии со статьей 3 Федерального закона № 273 от 29.12.2012 года

«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства
Просвещения России №СК-228/03, в соответствии с Положением о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся МБОУ «Светлинская СОШ» и в целях получения
объективной информации о результатах качества  обучения

приказываю:
1. Утвердить Единый график оценочных процедур в МБОУ «Светлинская

СОШ» на 2024-2025 учебном году. (Приложение 1)
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные,

тестовые и  диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса
одновременно, длительность которых не составляет меньше 30 минут.

3. Васильевой А. С., технику-оператору, разместить график проведения
оценочных процедур на сайте МБОУ «Светлинская СОШ» на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в
виде электронного документа.

4. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком
оценочных процедур при планировании урочной деятельности.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы               А. С. Будяков

С приказом ознакомлены:

Приложение
  к приказу №____ от .02.09.2024 г

График оценочных процедур в 1—10-х
классах на 2024-2025 учебный год

Уровень Учебный
предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной
процедуры

Четверть
I II III IV

Начальное общее
образование

1-й класс

Региональные
оценочные
процедуры

Оценка готовности к
обучению на уровне
начального общего

образования

12.09

2-й класс

Оценочные
процедуры по
инициативе
школы

Математика 11.09

08.11,26.11 13.01,11.02,0
6.03

10.04,23.04

2б-11.09 06.11, 26.11 10.01, 11.02,
05.03

10.04, 23.04

Русский язык 04.09 27.12 20.01,20.03 28.04
2б-04.09 27.12 20.01 28.04

Литературное чтение 10.09,09.10,
23.10

27.11,12.12 15.02,20.03 19.04,28.04

2б-09.09   29.04
Окружающий мир 20.09  17.01 25.04

2б-20.09  17.01 25.04
Иностранный язык

Технология 20.09   25.04
2б-13.09   18.04

Изобразительное
искусство

17.09   15.04

Музыка 10.09   23.04
2б-10.09   22.04

Физическая культура 2б-17.09   15.04

3-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 19.09, 23.10  28.02 28,04
Литературное чтение  22.11.18.12 21.02,25.03 29.04

Математика 1410 10.12 26.02 14.04,23.04
Окружающий мир 18.09,16.10 25.12 05.03 07.05
Английский язык

Технология 26.09   24.04
Изобразительное

искусство
   12.05

Музыка 21.09   13.05
Физическая культура

4-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 4а-11.09 02.12 11.03 29.04
4б-11.09 02.12 11.03 29.04

Литературное чтение 4а-10.09   28.04
4б-10.09   28.04

Математика 4а-13.09,
10.10

26.11 16.01, 14.02 14.05

4б-13.09,
10.10

26.11 09.01, 14.02 10.04, 22.04

Окружающий мир 4а-16.09   23.04
4б-16.09   23.04

Иностранный язык
Технология 4а-09.09   21.04

4б-09.09   21.04
Изобразительное

искусство
4а-18.09   30.04
4б-18.09   30.04

Музыка 4а-12.09   17.04
4б-12.09   17.04

ОРКиСЭ 17.09   15.04
Физическая культура

Основное общее
образование

5-й класс

 Стартовая
диагностика по

истории

16.09

Стартовая
диагностика по

географии

04.10

Стартовая
диагностика по

биологии

24.09

Стартовая
диагностика по

ОДНКНР

21.09

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык

Литература
Математика 16.09,21.10  20.01,27.03 18.04

Биология    29.04

Иностранный язык 16.09,
16.10

25.11, 09.12

История    23.04

Обществознание
География 04.10  07.02, 07.03 18.04

Изобразительное
искусство

20.09   18.04

Музыка 13.09   25.04

Физическая культура
Технология 12.09   24.04

ОДНКНР    22.04
6-й класс

Региональные
оценочные
процедуры

Стартовая
диагностика по

обществознанию

10.09

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 12.09, 18.10 22.11, 13.12 08.01, 30.01,
26.02

28.04, 15.05,
23,05

Литература
Математика 13.09,05.10 27.11, 28.12 06.03 21.04

Биология 25.09   30.04
Иностранный язык 10.09, 15.10 21.11,

06.12, 24.12

История 16.05  13.02 12.05
Обществознание   04.02 29.04

География   03.04 08.05
Изобразительное

искусство
24.09   15.04

Музыка 09.09   05.05
Физическая культура

Технология 20.09   25.04

ОДНКНР 18.09   23.04
7-й класс

 Стартовая
диагностика по

алгебре

13.09

Стартовая
диагностика по

геометрии

26.09

Стартовая
диагностика по
вероятности и

статистики

24.09

Стартовая
диагностика по
информатике

23.09

Стартовая
диагностика по

физике

18.09

Оценочные
процедуры

 инициативе
школы

Русский язык 11.09 02.12 13.02 14.05
Литература

Алгебра  06.11 20.01,12.
03

28.04,21.05

Геометрия   21.01,11.
03

08.04

Вероятность и
статистика

 24.12  29.04

Информатика   10.02 14.04
Физика

Биология 18.09   16.04

Иностранный язык 16.09, 27,09 12.11,
19.11, 16.12

История 17.09   24.04
Обществознание 18.09   23.04

География 26.09  21.02 20.05
Изобразительное

искусство
17.09   22.04

Музыка 12.09   24.04
Физическая культура

Технология
8-й класс

 Стартовая
диагностика по

химии

19.09

Стартовая
диагностика по ОБЖ

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 12.09, 18.10 22.11, 13.12 08.01, 30.01,
26.02

15.05,
23,05

Литература
Алгебра  11.11,16.

12
31.01 11.04,28.04

Геометрия 17.09,10.
10

10.12 06.02,13.
03

06.04

Вероятность и
статистика

19.09 05.12  17.04

Информатика  03.12 25.02 15.04
Физика 18.09 16.12

Биология 09.09   08.05
Химия  14.11 30.01, 11.03 13.05

Иностранный язык 24.09, 15.10 27.11, 17.12

История 17.09  11.02 29.04
Обществознание 18.09  05.02 22.04

География 25.09  30.01 30.04
Изобразительное

искусство

Музыка 10.09   29.04
Физическая культура

Основы безопасности
жизнедеятельности

Технология 24.09   25.04

9-й класс

Региональные
тренировочные
мероприятия

Тренировочное
мероприятие в форме

ОГЭ по русскому
языку

19.09 11.12

Тренировочное
мероприятие в форме
ОГЭ по математике

27.09 27.11

Пробный экзамен в
форме ОГЭ

предметы по выбору

  27.01-01.02

Итоговое
собеседование

  12.02

Пробный экзамен в
форме ОГЭ по

математике

  26.02

Пробный экзамен в
форме ОГЭ по

русскому языку

  19.03

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 22.10,25.10 08.11,06.12,
15.12

Литература  29.12
Алгебра 27.09,23.10 27.11,04.

12

Геометрия 27.09,24.10 27.11,05.
12

Вероятность и
статистика

25.09   02.04

Информатика  13.12 31.01 11.04
Физика 20.09 18.11

Биология 09.09   29.04
Химия 18.09 08.11 29.01, 14.02,

05.03
14.05

Иностранный язык 16.09,07.10 18.11, 11,12,
19.12

История 16.09   24.04
Обществознание 17.09   22.04

География  05.11 14.01 01.04,
14.05

Физическая культура

Технология

Основы
безопасности

жизнедеятельности

Среднее общее образование

10-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык  01.12,22.
12

Литература  08.12

Алгебра 13.09,14.
10

Геометрия 12.09 21.11
Вероятность и

статистика

Информатика  26.09  20.03 08.05
Иностранный язык 13.09,

21.10
06.12

История (Б) 12.09  27.01 07.04,

15.05
История (У) 06.09 07.11 15.01

14.03
22.05

Химия (Б) 19.09 26.12  08.05
Химия (У) 18.09 17.12  09.04,

08.05
Физика 26.09 19.11

Обществознание (Б) 18.09 08.11 15.01 02.05
07.05

Обществознание (У) 13.09 22.11

20.01 14.05

География    07.05
Биология (Б)    16.05
Биология (У) 16.09  29.01 05.05,16.

05
Физическая культура

11 класс

Региональные
тренировочные
мероприятия

Тренировочное
мероприятие в форме

ЕГЭ по русскому
языку

17.09 17.12

Тренировочное
мероприятие в форме
ЕГЭ по математике

25.09 19.11

Пробный экзамен в
форме ЕГЭ предметы

по выбору

  13.01-18.01

Пробный экзамен в
форме ЕГЭ по

математике

  13.03

Пробный экзамен в
форме ЕГЭ по русскому

языку

   15.04

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык

Литература

Алгебра 25.09,27.09 25.10,19.
12

Геометрия  26.12

Вероятность и
статистика

Информатика  05.12 27.02 17.04

Физика 04.09,09.
10

Биология 20.09 26.11  09.04,13.
05

Химия 19.09 16.10,
05.12

27.02 20.05

Иностранный язык 11.09, 13.11 06.12

История 12.09  20.01
13.03

05.05

Обществознание 13.09 18.10 15.01 02.05
07.05

География    05.05

Физическая культура

Технология

Основы безопасности
жизнедеятельности

		2024-10-03T16:36:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЕТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"